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Datum: 2025-10-21 Slutinstans: Kommunfullmäktige  
Handläggare: Jonas Lundqvist 

Dnr: KS 000760/2024 – 100 
 

Motion - Öka och tydliggöra miljökrav vid offentlig upphandling 
 

Förslag till beslut 
Motionen anses vara besvarad. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Jenny Book Wallin (Mp) har väckt en motion där hon anser att miljökraven i inköp- 
och upphandlingspolicyn inte är tillräckliga. Hon vill se en tydligare skrivning och där 
kraven ökar efterhand. I motionen föreslås nedan: 
 

- Att Båstads kommun ska sätta tydligare miljökrav i kommunens inköp- 

och upphandlingspolicy  

- Att policyn visar att kommunen har särskilt fokus på områden som kan ha 

stor miljöpåverkan såsom transporter och kemikalier 

- Att beslutet om miljökrav ska vara ett principiellt beslut och dokumenteras 

- Att Båstads kommun gör en årlig uppföljning på hur kommunen har mins-

kat sin miljöpåverkan genom förbättrade miljöavtal 

- Att Båstads kommun möjliggör för avropande av varor och tjänster i verk-

samheten ska det vara enkelt och tydligt att välja den vara och tjänst som 

har minst miljöpåverkan 

 
Motionen inkom 2024-10-03 och sedan dess har kommunen antagit en ny inköp- 
och upphandlingspolicy i kommunfullmäktige 2024-11-27 § 173. Kommunstyrelsen 
beslutade dessutom om riktlinjer för inköp och upphandling 2024-11-12 § 240. Un-
der 2025 har kommunfullmäktige beslutat om antagande av miljö- och klimatpro-
gram 2025-16-18 § 94. 
  

 Att Båstads kommun ska sätta tydligare miljökrav i kommunens inköp- och 

upphandlingspolicy 

I Båstads kommuns inköp- och upphandlingspolicy framgår att kommunkoncernen 
bör beakta klimat- och miljöhänsyn, sociala- och arbetsrättsliga hänsyn vid offentlig 
upphandling om upphandlingens art motiverar detta. Genom att ställa relevanta och 
väl avvägda krav på varor, tjänster och entreprenader kan upphandling bidra till eko-
nomisk, miljömässig och social hållbarhet samt förebygga ekonomisk brottslighet. 
Inom begreppet miljö behandlas klimat, kemikalier samt föroreningar avseende luft, 
mark och vatten. Miljökrav ska huvudsakligen utgå från kommunens miljö- och kli-
matprogram samt andra styrdokument såsom exempelvis måltidspolicy och fordons-
policy. I förekommande fall ska kriterier framtagna av Upphandlingsmyndigheten an-
vändas så långt det är möjligt och lämpligt i det enskilda fallet.  

 

 Att policyn visar att kommunen har särskilt fokus på områden som kan ha 

stor miljöpåverkan såsom transporter och kemikalier 
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I Båstads miljö- och klimatprogram framgår att Båstads kommun ska verka för att nå 

nettonollutsläpp av växthusgaser till år 2045, i linje med det nationella klimatmålet. 

För att lyckas krävs ett aktivt omställningsarbete inom kommunorganisationen, men 

också bland invånare och aktörer som verkar i kommunen. Det handlar både om att 

kraftigt minska utsläppen och att öka förmågan att binda koldioxid – med fördel ge-

nom naturbaserade lösningar. En av de strategier som anges är att genom att ställa 

klimatkrav i upphandlingar. 

 

Ett nyckeltal som anges i miljö- och klimatprogrammet är att mäta andel upphand-

lingar som ställer klimatkrav (%) Exempelvis krav på låga utsläpp i produktion eller 

transport (t.ex. fossilfria transporter), Livscykelanalys (LCA) eller klimatdeklaration 

för produkter, eller krav på fossilfria bränslen eller el i entreprenader  

 

 Att beslutet om miljökrav ska vara ett principiellt beslut och dokumenteras 

Den från verksamheten ansvariga kravställaren ansvarar för vilka krav som ställs i 

upphandlingen. Alla upphandlingsunderlag finns dokumenterade i kommunens upp-

handlingssystem 

 

 Att Båstads kommun gör en årlig uppföljning på hur kommunen har minskat 

sin miljöpåverkan genom förbättrade miljöavtal 

 

En handlingsplan till miljö- och klimatprogrammet är förnärvarande ute på remiss 

hos de politiska partierna. I handlingsplanen som är ute på remiss framgår att kom-

munen ska införa baskrav inom klimat och miljö för relevanta upphandlingar, med 

utgångspunkt i de inköpskategorier som identifierats genom miljöspendanalys eller 

relevanta kategorier baserat på faktorer såsom inköpsvolym eller möjlighet att ställa 

relevanta krav. Kraven ska utformas så att de i möjligaste mån blir standard i upp-

handlingsarbetet, och inkluderas systematiskt i upphandlingsdokumenten. Syftet är 

att höja den lägsta nivån för kommunens inköp, minska klimatpåverkan och bidra till 

omställningen till en cirkulär och resurseffektiv ekonomi. Åtgärden förväntas säker-

ställa att miljöhänsyn inte blir avhängigt enskilda upphandlares initiativ, utan en inte-

grerad del av kommunens inköpspolicy. 

 

 Att Båstads kommun möjliggör för avropande av varor och tjänster i verksam-

heten ska det vara enkelt och tydligt att välja den vara och tjänst som har 

minst miljöpåverkan 

Ekonomiavdelningens upphandlingsenhet har inlett ett projekt med att arbeta för hur 
kommunens upphandlingsmallar kan hjälpa verksamhetens kravställare med att be-
akta miljökrav i sina upphandlingar. 

 

 
 
 
Kommunledning 
Jonas Lundqvist, ekonomichef 
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Beslutet ska expedieras för kännedom till: Miljöpartiet 
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